



مدیریت محترم عامل شرکت ایران خودرو - جناب آقای مهندس بکه زارع

مدیریت محترم عامل شرکت سایپا - جناب آقای مهندس جهرودی

با سلام

احتراماً به اطلاع می رساند به رغم وجود تلاشها و مجاهدتهای قطعه سازان کشور به منظور حفظ یکپارچگی زنجیره تامین و ادامه روند تولید که توسط شما مدیران موفق خودروسازی کشور به نقاط اوج خود رسیده بود، متأسفانه بروز بحران در اقتصاد کشور موجب گردیده است که شرکتهای قطعه ساز یکی پس از دیگری به ورطه توقف و تعطیلی کشیده شوند. افزایش قیمت ارز و به تبع آن قیمت مواد اولیه داخلی و خارجی که ناشی از سیاستهای ضدتولیدی بانک مرکزی بوده و همچنین کاهش نقدینگی ناشی از افزایش قیمت مواد، موجب گردیده است تا قطعه سازان قادر به ادامه تولید و تامین قطعات در شرایط فعلی نباشند. ادامه وضعیت فعلی و تخلیه کامل انبار قطعه سازان و موجودی های در راه ایشان باعث گردیده است تا از شهریورماه آتی، قطعه سازان فاقد هرگونه امکانی برای خرید و تهیه مواد اولیه و متعاقب آن عدم وجود امکان تولید قطعات مورد نیاز شرکتهای خودروساز باشند.

لذا به منظور راه اندازی مجدد خطوط تولید قطعه سازان چاره ای نیست جز بازنگری در سیاستهای قیمتی و پولی خودروسازان با توجه به موارد ذیل:

۱- افزایش قیمت ارز و مواد اولیه مورد نیاز قطعه سازان موجب افزایش قیمت تمام شده قطعات حتی به

میزان ۱۰۰٪ گردیده است. لذا مصرانه تاکید می گردد که ضروریست قیمت قطعه سازان ظرف یکماه به

روزآوری گردیده و افزایش قیمت های ارز و مواد اولیه خارج از فرآیند بروکراتیک آنالیز قیمت به روز گردد.

۲- افزایش دو برابری قیمت ها نیاز به نقدینگی دو برابری دارد که در صورت عدم تامین و پرداخت به موقع از

جانب خودرو سازان موجب تضعیف و در نهایت توقف قطعه سازان می گردد.

مجدداً تاکید می گردد که قطعه سازان کشور همواره طی دهه های گذشته به عنوان بازوان صنعت خودروسازی

کشور باعث ارتقای میزان تولید و کیفیت محصولات خودروسازان گردیده اند، لذا اینبار نیز انتظار می رود

خودروسازان با بروزآوری قیمت ها و تامین مالی قطعه سازان، موجب ادامه این روند همکاری گردند زیرا در غیر

اینصورت هرچند قطعه سازان کشور نهایت اهتمام خود را به تولید نمایند، اما شرایط موجود مانع از ادامه حیات

اقتصادی ایشان ظرف هفته های آتی خواهد گردید.

با سپاس فراوان

سید مرتضی مرتضوی

رئیس انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو



از طرف  
۶